

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022

## Insamlingsstiftelsen MITT FADDERBARN

Org.nr. 802478–3733

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

### Allmänt om verksamheten och organisationens ändamål

Insamlingsstiftelsen Mitt Fadderbarn bildades den 30 september 2014 och bedriver *hjälpverksamhet* genom fadderhjälp. Syftet är att hjälpa fattiga barn och familjer så att barnen kan gå i skolan, få utbildning och förbättra möjligheterna att ta sig ur fattigdom.

### Ekonomi

Insamlingsstiftelsen Mitt Fadderbarns finansiella medel kommer till allra största delen från privatpersoner i form av enstaka eller regelbundna gåvor, men får också bidrag från andra organisationer, församlingar och företag.

Insamlingsstiftelsen har 90-konto och är därmed godkända av Svensk Insamlingskontroll. Ekonomin granskas av en auktoriserad revisor från Brahe Revisionsbyrå. Det finansiella stöd som Mitt Fadderbarn skickar till de olika sociala arbetena bidrar till att möjliggöra att många fattiga barn och ungdomar får utbildning, kläder, vård och mat. Detta gör att de i framtiden kan påverka sin egen situation med hjälp av de verktyg och den kunskap de fått. De har även fått lära sig att nyttja de resurser de har nära till hands, återanvända olika material och bli självförsörjande vuxna.

Sammanlagt under 2021 har Mitt Fadderbarn regelbundet stöttat 11 projekt. Av verksamhetskostnaderna rörande de olika projekten har 80 % gått till verksamhet i Sydamerika, 15 % till verksamhet i Asien och 5 % till verksamhet i Mexiko.

LAND	STAD	NAMN	PROJEKT
ARGENTINA	TUS AMIGOS	Socialhjälp till familjer med mycket låg resurser, utbildning, läxhjälp och studiehjälp för barn och ungdomar.	Salta
	Misión Hogar Infantil	Socialhjälp till familjer med mycket låg resurser, utbildning, läxhjälp och studiehjälp för barn och ungdomar.	Salta
BOLIVIA	Fiwen	Studiehjälp för barn och ungdomar från den indianska folkstammen Weenhayek.	Villamontes
	Mission Byrén	Socialhjälp till fattiga familjer och studiehjälp för barn och ungdomar.	Tarija
BRASILIEN	Lar Esperanca Gunnar Axell	Barncenter som ger socialhjälp till fattiga barn, bispisning och studiehjälp.	Porto Xavier
MEXIKO	Casa Hogar Belen	Barnhem för föräldralösa barn, barn som har blivit omhändertagna av myndigheterna eller barn vars föräldrar av olika anledningar inte kan ta hand om dem.	Tijuana
PARAGUAY	Centro Integral Mbayue	Barncenter och socialhjälp till fattiga familjer och studiehjälp för barn och ungdomar.	Limpio
PERU	Comedor Betania	Matsal och socialhjälp för fattiga barn och familjer.	Huancayo
THAILAND	The Duang Prateep Foundation	Förskola för barn från slumområdet Klong Koey. Studiehjälp.	Bangkok

<b>INDIEN</b>	Moses Memorial Children Home	Pojkhem. Studiehjälp och yrkesutbildning för flickor och ungdomar som inte bor på barnhemmet.	Alluru, Andra Pradesh
	Sten Home	Socialhjälp till fattiga familjer och studiehjälp för barn och ungdomar.	Gudivada, Andra Pradesh
	Tashiling Tibetan Settlement	Elevhem (hjälp för kost och logi för fattiga tibetanska barn).	Sonada

## Upplysningar om hur ändamålet främjats

År 2022 var ett år av anpassning och lärande. Inne på tredje året av pandemin fick man vänja sig till att leva sida vid sida med coronaviruset som tog många liv runt om i världen. Många lever fortfarande med stor rädsla för covid-19, och för några har munskyddet blivit en del av vardagen då det ger en känsla av att man är lite mera skyddad. Mera än 916 barn och ungdomar tillsammans med sina familjer fick hjälp på olika sätt syftet att underlätta deras möjligheter till utbildning och ta sig loss från fattigdomens grepp.

## RESULTAT AV MITT FADDERBARNNS ARBETE UNDER 2022

### MATSALEN BETANIA i Huancayo, Peru

86 barn i åldrarna 1 till 17 år fick under 2022 två måltider i matsalen måndag till fredag. Barnens familjer fick också stöd med mediciner, föräldrautbildning och andra insatser beroende på familjens situation. Flera barn fick hjälp till medicinska behandlingar då föräldrarna inte hade råd med mediciner eller terapi, ett barn fick nya glasögon, en pojke fick en laptop som han behövde för sin utbildning, en mamma fick hjälp med sina sjukhuskostnader efter en akutoperation. En familj fick av sina barns fadder ett matbord och stolar som också används av barnen för att göra skolarbete. En familj flyttade in i det nya huset som byggdes åt dem under 2021 tack vare en insamling bland faddrarna och vänner i Sverige. I slutet av året delades det ut en julkorg med matvaror till alla familjer som får hjälp genom det sociala projektet och barnen fick ett pyjamasset då det under en stor del av året är kallt på nätterna och det inte finns någon värme i husen.

### BARNHEMMET CASA HOGAR BELEN Tijuana, Mexiko

22 barn bodde på barnhemmet Casa Hogar Belén under 2022. Tre ungdomar flyttade ut efter att de fått hjälp att hitta jobb och boende, och kunde klara sig själva. Barnen gick tillbaka till sina vanliga skolor efter nästan två år av distansutbildning och de kunde återta sina extraaktiviteter, så som fotbollsskolan, dansskolan, mm. Barnhemmet köpte in fyra nya datorer under 2022 då de gamla gick sönder en efter en och de är nödvändiga för barnens skolarbete. Med hjälpen som barnhemmet får kan det vara en trygg plats för barnen att växa upp i när dem av olika anledningar inte får vara med sina anhöriga.

### MOSES MEMORIAL CHILDREN HOME i Alluru och STEN HOME i Gudivada, India.

51 barn fick direkthjälp med matvaror och mediciner vid behov och alla barn i skolåldern fick stöd för att kunna göra det möjligt att få utbildning. Barnen kommer från mycket fattiga hemförhållanden, ofta på grund av att föräldrarna eller vårdnadshavarna är sjuka och familjen inte har någon inkomst, så under hela tiden har man stöttat barnens och ungdomarnas familjer. Under år 2022 bodde 23 barn på barnhemmet Moses Memorial Children Home i Alluru för att få möjlighet att gå i skolan. Det är barn som inte har tillgång till utbildning där de bor eller som inte kan bo med sina familjer av olika anledningar.

### TIBETANSKA ELEVHEMMET TASHILING Sonada, Indien

18 barn från olika platser i Indien, Bhutan och Nepal fick fadderhjälp för att bekosta sina utbildningar som mestadels pågick på distans. Under 2022 hjälpte Mitt Fadderbarn till med pengar till renovering av matsalen. Barnen bor på elevhemmet och går i den tibetanska skolan fram till tionde klass. Fadderhjälpen går till att betala

skolavgifter och uppehälle på elevhemmet, men också för att barnen ska få en liten veckopeng för att köpa något de önskar, som till exempel sötpotatis som säljs som snacks.

### **MISSION BYRÉN av Rose-Marie Byrén Tarija, Bolivia**

50 barn och ungdomar, och två barnfamiljer med fem barn i Tarija hade regelbunden fadderhjälp under 2022, men hjälpen gick även till deras syskon och föräldrar i form av matvaror, skolmaterial, internet för att kunna sköta distansutbildningar, medicinsk hjälp (mediciner, behandlingar, tandläkare, osv.), och en mindre del gick även till att hjälpa till med hyra, byggmaterial, möbler, el, vatten och gas. I Bolivia är 12 skolår obligatoriska, alltså lågstadiet, mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet. 14 ungdomar studerar på eftergymnasiala utbildningar. I familjerna där ett eller flera barn har fadderhjälp har ytterligare 19 barn fått sporadisk hjälp då de är syskon. Vidare fick 47 andra barn/ungdomar engångshjälp till skolmaterial i början av året.

### **BARNCENTER MBAYUE Limpio, Paraguay**

År 2022 var ett år av segrar och mycket glädje. 141 barn mellan 0 och 17 år, en ung funktionshindrad person och fem ungdomar fick direkthjälp genom barncentret Mbayues sociala projekt som drivs med fadderhjälp från bl.a. Sverige. Vi märkte att de nya barnen som kom till barncentret, cirka hälften av gruppen, varken kunde läsa eller skriva, även de som var lite äldre och i högre klasser! Pandemin hade orsakat förödelse för Paraguays redan bristfälliga utbildning, och eftersom Paraguay inte var förberett på att något sådant kunde hända blev distansutbildningen improviserad. Till exempel fick vi in fyra syskon mellan 6 och 14 år gamla, där ingen kunde läsa. Vi fick upprätta en handlingsplan för att lära dem att skriva och läsa från grunden. Det var en svår utmaning. Vissa kunde bokstäverna och andra inte. Vissa skämdes så att de inte ville prata medan andra pratade så mycket att de ofta avbröt lärandet, men vi gav inte upp, utan antog utmaningen att alla skulle lära sig, även om det tog tid. Vid slutet av året kunde 95 % av barnen läsa flytande och skriva utan större problem. Barncentret fick mycket beröm från föräldrar och skolor för det man lyckades göra med barnen på mindre än ett år. Skolförstärkningen pågår dagligen. Tack vare faddrarna fortsätter vi också att ge skolmaterial, mat, hygien- och rengöringsprodukter till fadderbarnen och familjerna. Även speciella gåvor som cyklar, leksaker, bollar, kök, madrasser, tvättmaskiner, tallrikar, bestick, kylskåp, sängar, fläktar, möbler, handdukar, lakan och filter; skor, kläder, ryggsäckar, bland annat. Några faddrar hjälpte också till med byggnadsmaterial. De måltider som serveras på barncentret är frukost, lunch och mellanmål. Måltiderna är hälsosamma, näringsrika och välplanerade.

### **STUDENTCENTRUM FÖR WEENHAYEKS BARN och UNGDOMAR i Villamontes, Bolivia**

22 weenhayekungdomar från olika indianbyar i Bolivia fick stöd för att fortsätta med sina gymnasiala utbildningar. Sex elever bodde på internatet och gick i den kristna skolan "Asamblea de Dios" i Villamontes medan resterande gick i den tvåspråkiga weenhayeksskola i Villamontes. Fadderhjälpen går till att hjälpa till att bekosta en del av ungdomarnas utbildning och uppehälle på skolinternatet.

### **THE DUANG PRATEEP FOUNDATION Bangkok, Thailand**

66 barn och ungdomar från slumområdet i Klong Koey i Thailand fick fadderhjälp för att bekosta sina utbildningar på olika nivåer. Nio barn gick på förskolan, 34 i grundskolan, 16 på gymnasiet och sju på eftergymnasiala utbildningar. En av studenterna som avslutade sin utbildning fick en laptop av sin fadder som examenspresent. Flera fadderbarn fick extra gåvor från sina faddrar till vilka vi alltid försöker skicka ett tackbrev och bilder för att visa att presenterna kommer fram. Under året fortsatte vi att dela ut matvaror och nödvändiga förnödenheter till de fattiga familjerna i Klong Toey. Vår personal hälsar på barnen i deras hem en eller två gånger i månaden. Under året hade vi två träffar med barnen och deras föräldrar för att höra dem berätta om sin kamp och sina

svårigheter och om vad de har för behov. Vi delade också med oss av några idéer om hur alla kan hjälpa sig själva och barnen med sina utbildningar. Mötena var mycket givande och föräldrarna lystes upp av hopp. Barnen fick också bättre förståelse för familjens verkliga situation och hur föräldrarna kämpar för att de ska få en bra utbildning. Några av de äldre barnen bestämde sig efter mötena för att hjälpa sina föräldrar genom att arbeta deltid. Att se föräldrar och barn samarbeta och få förståelse för varandra var mycket inspirerande och hjärtevärmande. Under mötena fick också föräldrarna och barnen chansen att skriva ett tackbrev till faddrarna.

### **BARNCENTER GUNNAR AXELL Porto Xavier, Brasilien**

Under 2022 fick 65 barn mellan 1 och 15 år hjälp genom barncentrets verksamhet och fadderhjälpen. 48 av dem är i skolåldern och kommer regelbundet till barncentret där de får två måltider och läxhjälp. Hjälpen riktades också till barnens familjer i form av matvaror, blöjor till de små och hygienartiklar. Den största utmaningen för 2022 var barnens utbildning. Många hade halkat efter i skolan under pandemin, särskild de yngre som inte hade lärt sig att läsa och skriva. Många barn hade också svårt med matematik, men vi kan säga att 2022 slutade som ett framgångsrikt år för barnens utbildning. Nästan alla slutade med mycket bra betyg. I mitten av 2022 började vi också med syskolan på barncentret. Tack vare gåvor från faddrarna kunde vi köpa tre symaskiner till. Det är en stor tillgång för barnen. Syskolan är även öppen för föräldrar som vill lära sig att sy. De kan lära sig att sy enkla plagg eller mera avancerade kläder då Ana Rotta som jobbar på barncentret bl.a. är sömmerska. Under 2022 fick tre familjer en halvautomatisk tvättmaskin, en flicka fick ett skrivbord av sin fadder, en pojke fick tegelstenar för att hjälpa till med bygget av ett rum, mamman till ett av barnen fick hjälp till mediciner efter en stor och komplicerad operation, en pojke fick en cykel och många andra barn fick olika presenter från sina faddrar så som kläder, skor och leksaker. Till jul fick alla familjer den mycket uppskattade julmatkorgen.

### **TUS AMIGOS Salta, Argentina**

Tus Amigos är en organisation som bildades av missionärparet Anita och Göran Jansson i Salta, Argentina. Tack vare Pingstkyrkans second hand i Uddevalla, pingstförsamlingen i Kinna, faddrar och vänner till föreningen Barn i Anderna kunde 439 barn och ungdomar under 18 år få hjälp på olika sätt och 271 barn och ungdomar fick regelbunden hjälp till sina utbildningar. I det mycket fattiga området Villa Costanera delade de ut en enklare måltid tre gånger i veckan. I Barrio Canillita delades dagligen 80 till 130 måltider (lunch) ut till de mest utsatta barnfamiljerna, till de äldre och sjuka. Maten hjälper till att lindra en del av familjernas plågsamma situation när pengarna inte räcker till det dagliga brödet. Ytterligare 138 personer fick sporadisk akuthjälp till mat, hyra, utbildningsavgifter, transport, utbildningsmaterial, osv. På barnens dag delades presenter till ut barnen, godis och annat gott att äta. Till jul delades det ut julmatkorgar till många familjer vilket bringar mycket glädje till stora och små. Flera barn och ungdomar fick kläder och skor. En ung kvinna fick hjälp att starta eget genom att bekosta en nagelutbildning och inköp av material. Två ungdomar fick hjälp att köpa en gris och fett för att tillverka korvar till försäljning. En stor barnfamilj fick ekonomisk hjälp för att delbetala en tomt och med byggnadsmaterial för att bygga en stödmur då tomten ligger på en kulle med ojämn mark. En familj med mycket låga resurser, men som brinner för att sprida evangeliet, fick hjälp med matvaror och mediciner. En ensamstående mamma med ett funktionshindrat barn fick regelbundet hjälp med bland annat matvaror. Listan kan göras lång och hjälpen ges på många olika sätt då nöden bland de fattiga i Salta är stor.

### **MISION HOGAR INFANTIL Salta, Argentina**

Misión Hogar Infantil grundades av missionärparet Anders och Erna Jansson och leds idag av missionärerna Anita och Göran Jansson med bland annan ekonomisk hjälp från Erikshjälpen Second Hand i Skene/Kinna. Fram till 1999 var Misión Hogar Infantil ett barnhem. Idag fungerar barnhemmet som ett barncenter för utsatta barn, matsal för de fattiga och som centrum för ett projekt som arbetar för att förebygga och bekämpa våld och övergrepp på barn. Under år 2022 kom dagligen 20 barn till barncentret där de fick frukost och läxförstärkning, och efter ett enkelt mellanmål gick de vidare till sina skolor. Ytterligare tio tonåringar och två ungdomar fick likaså hjälp med skolmaterial, skolavgifter, kläder och mediciner. Nio barnfamiljer med mycket små ekonomiska resurser fick regelbunden hjälp med matvaror. Tre gånger i veckan serverade matsalen cirka 160 portioner mat till utsatta människor i alla åldrar. På fredagar hade man workshops

och utbildning för barn där de fick lära sig sina rättigheter och ansvar gentemot sig själva och andra med syftet att förebygga våld och övergrepp, men också för att skydda och stötta de utsatta barnen.

## **EN ANALYS AV RESULTATEN SOM HAR UPPNÅTTS**

Under år 2022 fick minst 916 barn och ungdomar hjälp som också riktades till barnens syskon och familjer. Fokus låg på utbildning och på att ta igen de två åren av pandemi som haft negativ påverkan på studenternas utbildning. Det kontinuerliga stödet gör det möjligt för barn i missgynnade samhällen att gå i skolan. Stödet från faddrarna ger oss också möjlighet att hjälpa barnens familjer när de är i behov av akut hjälp. Många barn och ungdomar fick möbler, madrasser, kläder, hjälp med byggmaterial och medicinsk hjälp, även för sina familjemedlemmar.

### **Effekter fadderhjälpen och vårt arbete ger**

Vårt mål är att utrusta barnen med de verktyg som kan ge dem en chans till en framtid bortom fattigdom och utsatthet (våld, övergrepp och exploatering) genom att arbeta för barnens rättighet till utbildning, näring, hälsovård och skydd. Resultatet är inte alltid direkt märkbart, men under åren när barnen blir vuxna, kan de ge sina egna barn en bättre start i livet. Den direkta effekten man kan se är att fler än 900 barn och ungdomar med sina familjer har fått hjälp med mat, mediciner, kläder, utbildningsmaterial, möbler, mm, så att inget skulle hindra barnen och ungdomarna från att fortsätta sina utbildningar. Hjälpen skonar många barn från barnarbete och räddar barn och ungdomar från att falla offer för kriminella grupper och drokarteller som utnyttjar barn. Undervisningen barnen och ungdomarna får i de olika projekten är också viktiga för deras liv så att de kan lära sig att fatta kloka beslut för att skydda sig själva, men också för att de ska veta vad de har för ansvar och rättigheter. Vår erfarenhet är att ju längre barnen får utbilda sig, även efter gymnasiet, desto mer ökar också möjligheterna att de får bättre jobb, ökar sina inkomster och stöttar sina föräldrar och familjer så småningom, och blir goda samhällsmedborgare.

Mera information finns på vår hemsida [www.mittfadderbarn.se](http://www.mittfadderbarn.se) under "OM OSS" och "Verksamhetsberättelse för 2022".